[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2024                                                                                                                            № 2584
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на территории Туношенского сельского поселения

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по результатам рассмотрения заявлений от 18.03.2024г.                       Вх. № 3141; Вх. № 3142, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  Отказать Серову  Алексею Николаевичу в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами: 76:17:111001:9 (контур 2); 76:17:111001:9, расположенных по адресу: Ярославская область, р-н Ярославский, с/о Туношенский, д. Ярцево, на основании п. 2.12 ч.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объекта капитального строительства, утвержденного постановлением Администрации Ярославского муниципального района № 704 от 31.03.2023 г., а именно:
1.1. Отсутствуют документы предоставляемые заявителем самостоятельно:
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для физического лица);

- материалы, подтверждающие наличие у земельного участка характеристик из числа указанных в части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, которые препятствуют эффективному использованию земельного участка без отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

  - материалы, подтверждающие, что запрашиваемое отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства соответствует требованиям технических регламентов.
2.    Земельные участки, не отвечают характеристикам из числа указанных в части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, которые препятствуют эффективному использованию земельных участков без отклонения от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 22.07.2024 № 1698 «Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства земельных участков на территории Туношенского сельского поселения».

4.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

5.      Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                              Н.В. Золотников